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DĖL LYTINIŲ LĄSTELIŲ SAGOJIMO ĮKAINIŲ  
 
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija (toliau – POLA) šiuo raštu kreipiasi dėl Vilniaus universiteto ligoninėje 
Santaros klinikose taikomų lytinių ląstelių saugojimo įkainių.  
 
Galėjimas susilaukti vaikų bei šeimos planavimas po atlikto gydymo, onkologiniams pacientams yra vienas iš geros 
gyvenimo kokybės rodiklių. Todėl, vaisingumo išsaugojimo galimybės ir su tuo susijusios sveikatos priežiūros paslaugos 
mūsų bendruomenės nariams yra ypač aktualios. Vis dėlto, detaliau pasidomėjus apie šiuo metu rinkoje taikomus lytinių 
ląstelių išsaugojimo įkainius, pastebėjome, kad Vilniaus universiteto ligoninėje Santaros klinikose šiuo metu taikomi 
didžiausi lytinių ląstelių saugojimo įkainiai t.y. už 1 metų lytinių ląstelių saugojimą pacientui reikia susimokėti 744 Eur, 
kai tuo tarpu, kitose gydymo įstaigose, tiek privačiose, tiek ir valstybinėse, šie įkainiai yra gerokai mažesni:  

• UAB Northway medicinos centruose už 2 metų spermos šaldymo ir saugojimo paslaugą kaina yra 350 Eur1;  

• UAB Baltijos ir Amerikos terapijos ir chirurgijos klinikoje už 2 metų spermos šaldymo ir saugojimo paslaugą 
kaina yra 400 Eur2;  

• Lietuvos, JAV ir Izraelio UAB Vaisingumo klinikoje už 2 metų spermos šaldymo ir saugojimo paslaugą kaina 
yra 300 Eur3;  

• Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose už 1 metų šaldytų lytinių ląstelių saugojimo 
paslaugą kaina yra 346,80 Eur4.  

Atsižvelgus į tai, kas nurodyta aukščiau, prašome pateikti informaciją, kokiu būdu yra nustatomas lytinių ląstelių 
saugojimo įkainis, taip pat paaiškinti detaliau, kodėl Vilniaus universiteto ligoninėje Santaros klinikose taikomi lytinių 
ląstelių saugojimo įkainiai šiuo metu yra net du kartus didesni, nei kitose gydymo įstaigose, bei informuoti apie 
galimybes/ planus šį įkainį sumažinti.  
 
Esant papildomų klausimų prašome kreiptis į POLA direktorę Neringą Čiakienę (mob. tel +370 630 60636; el. paštas 
neringa@pola.lt).  
 

*** 
POLA yra skėtinė nevyriausybinė organizacija, šiuo metu vienijanti 30 onkologinėje srityje veikiančių nevyriausybinių 
organizacijų ir turinti daugiau nei 50 000 bendruomenės narių. POLA yra skaidri ir nepriklausoma, onkologinių pacientų 
interesus atstovaujanti organizacija, kurios misija – siekti proveržio ir gerinti onkologinių pacientų ir jų artimųjų 
gyvenimo kokybę vėžio išgyvenamumo, gydymo ir gyvenimo su onkologine liga srityse. 
 
Pagarbiai      
Neringa Čiakienė 

      

POLA direktorė _____________________ 

 
1 https://nmc.lt/vaisingumo-centras/vaisingumo-issaugojimas/;  
2 https://bak.lt/lt/informacija/kainynas/;  
3 https://vaisingumas.lt/kainos/  
4 https://www.kaunoklinikos.lt/struktura-ir-kontaktai/centrai/reprodukcines-medicinos-centras/.  
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